
 
 

 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

РЕШЕНИЕ 

01 февраля 2024 года                                                  № 142/2 - 5 

г.Янаул 

 

Об обеспечении проведения членами участковых избирательных 

комиссий адресного информирования и оповещения избирателей в 

период подготовки и проведения выборов Президента Российской 

Федерации на территории муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан 

 

В соответствии с пунктом 9 статьи 26, пунктом 2 статьи 64 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 21, 

пунктом 2 статьи 69 Федерального закона «О выборах Президента 

Российской Федерации», на основании выписки из протокола заседания 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 6 декабря 

2023 года № 139-3-8 «О реализации проекта «ИнформУИК» в период 

подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации», 

постановления Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан от 01 февраля 2024 года № 67/1 «О реализации 

проекта адресного информирования и оповещения избирателей в период 

подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации 

на территории Республики Башкортостан» территориальная избирательная 

комиссия муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан Республики Башкортостан решила: 

1. Обеспечить проведение адресного информирования и оповещения 

избирателей о дне, времени и месте, а также о формах голосования на 

выборах Президента Российской Федерации способом поквартирного 

(подомового) обхода с использованием специального мобильного 



 

 

приложения для работы членов участковых избирательных комиссий (далее 

– проект «ИнформУИК»), в период с 17 февраля по 7 марта 2024 года. 

2. Назначить ответственными координаторами за реализацию проекта 

«ИнформУИК»:  

- Калимуллина Артура Филаритовича, председателя территориальной 

избирательной комиссии; 

- Габдрахманову Залифу Ахметназибовну, секретаря территориальной 

избирательной комиссии; 

- Мухутдинову Ленару Фирдависовну, члена территориальной 

избирательной комиссии; 

- Гарипова Рустама Рафкатовича, специалиста информационного центра 

Аппарата Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан. 

3. Утвердить Перечень участковых избирательных комиссий и общую 

численность членов участковых избирательных комиссий в разрезе каждой 

комиссии, участвующих в реализации проекта «ИнформУИК» (приложение 

№1). 

4. Членам участковых избирательных комиссий, участвующим в 

реализации проекта «ИнформУИК», мероприятия по проведению адресного 

информирования осуществлять в период, указанный в пункте 1 настоящего 

решения. 

5. Участковым избирательным комиссиям: 

-  назначить координаторов и членов участковой избирательной 

комиссии, участвующих в реализации проекта «ИнформУИК»; 

-  закрепить адреса домовладений за конкретными членами участковой 

избирательной комиссии, участвующими в адресном информировании; 

-  утвердить график работы членов участковой избирательной комиссии 

в рамках реализации проекта «ИнформУИК»; 

-  не позднее 09 февраля 2024 года направить принятое решение в 

территориальную избирательную комиссию. 



 

 

6. Утвердить график очного обучения членов участковых избирательных 

комиссий, участвующих в проекте «ИнформУИК» (приложение №2). 

7. Направить настоящее решение в Центральную избирательную 

комиссию Республики Башкортостан и участковые избирательные комиссии.  

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии Калимуллина А.Ф. 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 1 

к решению территориальной избирательной 

комиссии муниципального района Янаульский 

район Республики Башкортостан 

от 01 февраля 2024 года № 142/2-5 

 

Перечень участковых избирательных комиссий и общая численность 

членов участковых избирательных комиссий в разрезе каждой 

комиссии, участвующих в реализации проекта «ИнформУИК» 

№ п/п Наименование участковой избирательной комиссии Число членов 

УИК, 

участвующих в 

реализации 

проекта 

1.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка №3405 4 

2.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка №3406 4 

3.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка №3407 4 

4.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка №3408 3 

5.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка №3409 4 

6.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка №3410 3 

7.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка №3411 4 

8.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка №3412 3 

9.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка №3413 4 

10.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка №3414 3 

11.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка №3415 4 

12.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка №3416 4 

13.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка №3417 4 

14.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка №3418 4 

15.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка №3419 4 

16.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка №3420 4 

17.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка №3421 3 

18.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка №3422 4 

19.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка №3423 4 

20.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка №3424 4 

21.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка №3425 3 

22.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка №3426 3 

23.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка №3427 3 

24.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка №3428 3 

25.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка №3429 3 

26.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка №3430 3 

27.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка №3431 3 

28.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка №3432 3 

29.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка №3433 3 

30.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка №3434 3 

31.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка №3435 3 

32.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка №3436 3 

33.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка №3437 3 



 

 

34.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка №3438 3 

35.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка №3439 3 

36.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка №3440 3 

37.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка №3441 3 

38.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка №3442 3 

39.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка №3443 3 

40.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка №3444 3 

41.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка №3445 3 

42.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка №3446 3 

43.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка №3447 3 

44.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка №3448 3 

45.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка №3449 3 

46.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка №3450 3 

47.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка №3451 4 

48.  Участковая избирательная комиссия избирательного участка №3452 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 2 

к решению территориальной избирательной 

комиссии муниципального района Янаульский 

район Республики Башкортостан 

от 01 февраля 2024 года № 142/2-5 

 

 

График очного обучения членов участковых избирательных комиссий, 

участвующих в проекте «ИнформУИК» 

 
Дата 

проведения 

обучения 

Место 

проведения 

обучения 

УИК 

избирательных 

участков 

Ответственный координатор 

05.02.2024 Зал заседаний 

администрации 

района 

№3405 – 3452 

(координаторы) 

Калимуллин Артур Филаритович 

08.02.2024 Актовый зал 

Детской школы 

искусств г.Янаул 

№3405 – 3452 

(координаторы) 

Калимуллин Артур Филаритович,  

Габдрахманова Залифа 

Ахметназибовна,  

Гарипов Рустам Рафкатович 

 

 

 

 


